1

       平成 22 年度 ISTA 総会 議事録

日 時： 平成 22 年 4 月 11 日（日） 16：00～17：30

場 所： 特定非営利活動法人 科学芸術学際研究所 ISTA 事務局

理 事 出 席 者： 高木隆司、吉野隆、池上祐司、石垣 健、松浦 執

会 員 出 席 者： 原田新一郎、長江一将

委任状提出者： 大内一雄、小川泰、木村一宇、木村淳、清水祐樹、高野久仁子、箕曲在道、

手嶋吉法、野口守、吉田徹、海野啓明、坂本さとし、米本多美子、柏原牧人

         東 以和美、小川直久、杉本晃久、吉川信雄、菅沼純一、前畑謙二、柴崎謙一、

          志村裕子

事務局出席者： 渡辺泰成

１. 報告事項

（１）NPO チャレンジボランティア推進事業報告

   高木理事長より、表記の事業について、開発おもちゃを使った子どものワークショップ、

「科学おもちゃの祭典」におけるワークショップ、科学おもちゃの展示、「科学おもちゃ

の図鑑」の発刊など事業全体の報告があった。

（２）平成 2１年度事業報告

渡辺事務局員より埼玉県に提出する事業報告書の説明があった。

（３）平成 2１年度一般会計報告および一般会計監査報告

池上理事より平成 2１年度一般会計報告があった。一般会計監査報告は今回間に合わな

かったため、後日理事メールで承認してもらう。

２．議事および承認
  平成 21 年度事業報告、一般会計報告は満場一致で承認された。

３．野口理事辞任の承認
  野口理事より理事辞任を申し出があり、承認された。

４．平成２２年度運営方針案
  高木理事長より表記の方針について説明があった。理事長任期を迎えたが、他に立候補者が

いないので、引き続き高木理事長が再任された。事務局長については、池上、渡辺で話し合

って決める。

５．平成 22 年度事業計画案の説明
  渡辺事務局員より平成 22 年度運営方針案に基いた平成 22 年度事業計画案の説明があった。

６．平成 22 年度予算案の説明
池上理事から平成 22 年度予算案の説明があった。

７．議事および承認
 平成 22 年度事業計画案およびそれぞれの事業の担当者（  ）内について、満場一致で承認さ

れた。
事業（１）サイエンスアゴラ（高木、石垣）
事業（２）フロアライトの試作（渡辺）

 2

事業（３）形の科学会シンポジウムフォーラム他（高木、松浦）
事業（４）①朝霞市生涯学習ワークショップ等（高野、吉野）、

②障害児ワークショップ（松浦）、③ISTA サロン（渡辺）
事業（６）ISTA 会報（渡辺）、 ISTA ホームページ（長江、吉野、石垣）
事業（７）ICCHP 国際会議（手嶋）
事業（８）新座児童館ワークショップ、朝霞博物館夏休み体験教室（池上）
事業（９）事務局

平成 22 年度予算案は一部修正して満場一致で承認された。

以上